
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2014-10-8-2  
Séance du vendredi 14 novembre 2014 
 
 

POLITIQUE DES ACTIONS EDUCATIVES 
PROGRAMME : VIE SCOLAIRE 

SUBVENTIONS POUR LES SORTIES 
SCOLAIRES AVEC NUITEES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  la délibération du Conseil Général n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux 
délégations de compétences à la Commission Permanente,  

VU la délibération du Conseil Général n° CG-2014-2-8-3 du 13 mars 2014 relative à la 
politique des actions éducatives et de la jeunesse en 2014, 

VU la délibération du Conseil Général n° CG-2014-2-1-5 du 14 mars 2014 approuvant le 
budget primitif du Département pour 2014. 

VU le rapport du Président du Conseil Général,  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 décide le versement de subventions pour les sorties scolaires avec nuitées, 
conformément au tableau annexé, 

 précise que la dépense correspondante d'un montant de 67 174 € sera prélevée sur le 
programme E755, chapitre 65, fonction 21ou 221, nature 6574 ou 65737, code 
programme 26271 du budget départemental. 

 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20141114-0000014022-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 18/11/2014
Réception par le Prefet : 18/11/2014
Publication : 21/11/2014



Service des Actions Educatives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 14 NOVEMBRE 
2014 

 
Sorties scolaires avec nuitées 

PROGRAMME 2014 
Les Associations des écoles publiques sont susceptibles de bénéficier d’un cofinancement communal 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

SSN01959 
AE RIED ECOLE ELEMENTAIRE MUNTZENHEIM 
Séjour à la Chaume à ORBEY 
 

4 276,00 

SSN01955 
ASS ARSEA IMP LES CATHERINETTES COLMAR 
Séjour ODCVL La Fermeraie Luttenbach 
 

312,00 

SSN01970 
ASS DES AMIS ECOLE MARCEL PAGNOL HUNINGUE 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

2 025,00 

SSN01966 
ASS ECOLE ELEMENTAIRE BOURGFELDEN ST LOUIS 
Séjour à la Roche à Stosswihr 
 

7 047,00 

SSN01976 
ASS GESTION COLLEGE DON BOSCO - LANDSER 
Séjour au Centre Don Bosco à Landser 
 

3 690,00 

SSN01975 
ASS GESTION COLLEGE DON BOSCO - LANDSER 
Séjour au centre Don Bosco à Landser 
 

3 690,00 

SSN01994 
ASS GESTION ECOLE DES FRERES-JEAN XXIII - MULHOUSE 
Séjour à la Maison St Benard à Lucelle 
 

1 783,00 

SSN01971 
ASS SOC CULT ET SPORTIVE ECOLE WOLF MULHOUSE 
Séjour à la Roche à Stosswihr 
 

3 110,00 

SSN01983 
ASS SPORT ET CULTURE DE L'ECOLE PRIMAIRE DE HESINGUE 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

1 814,00 

SSN01920 
ASS USEP ECOLE ELEMENTAIRE PASTEUR COLMAR 
Séjour à l'Ecomusée d'Alsace à Ungersheim 
 

1 092,00 

SSN01989 
COLLEGE FERRETTE 
Séjour à l'Etang du Devin à LAPOUTROIE 
 

307,00 

SSN01974 
COLLEGE HIRSINGUE - JEAN-PAUL DE DADELSEN 
Séjour à la Maison St Bernard à Lucelle 
 

750,00 

SSN01972 
COLLEGE HIRSINGUE - JEAN-PAUL DE DADELSEN 
Séjour à la Maison St Bernard à Lucelle 
 

922,00 

SSN01973 
COLLEGE KAYSERSBERG - ALBERT SCHWEITZER 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

2 300,00 

SSN01984 

FONDATION PROVIDENCE : COLLEGE SAINT JOSEPH - 
ROUFFACH 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

5 687,00 



SSN01990 
FONDATION PROVIDENCE : INSTITUTION SAINT JEAN - COLMAR 
Séjour à la Roche à STOSSWIHR 
 

1 458,00 

SSN01963 
FONDATION PROVIDENCE : INSTITUTION SAINT JEAN - COLMAR 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

1 004,00 

SSN01977 
OCCE  ECOLE ELEMENTAIRE SCHLUMBERGER GUEBWILLER 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

972,00 

SSN01958 
OCCE ECOLE CLEF DES CHAMPS RUELISHEIM 
Séjour à la Roche à Stosswihr 
 

5 022,00 

SSN01964 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE FRELAND 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

1 231,00 

SSN01982 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE THERESE MULHOUSE 
Séjour à la Renardière à Aubure 
 

4 600,00 

SSN01981 
OCCE ECOLE LES ROSEAUX GUEMAR 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

2 349,00 

SSN01969 
OCCE ECOLE ST ULRICH 
Séjour à la Roche à Stosswihr 
 

1 750,00 

SSN01927 
USEP ECOLE BESENVAL BRUNSTATT 
Séjour au centre Le Landersen à Sondernach 
 

1 235,00 

SSN01985 
USEP ECOLE ELEMENTAIRE HEGENHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

2 106,00 

SSN01968 
USEP ECOLE JEAN GEILER KAYSERSBERG 
Séjour à la Renardière à Aubure 
 

6 642,00 

 
 

Total 67 174,00


